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Sammanfattning
Förslaget är av teknisk karaktär och har till uppgift att inrätta den tekniska lösningen för genomförandet av rambeslutet om medlemsstaternas utbyte av uppgifter ur kriminalregister. Genom rådsbeslutet inrättas Europeiska informationssystemet för utbyte av uppgifter ur kriminalregister (Ecris). Beståndsdelarna i ett standardiserat format för det elektroniska utbytet fastställs samt vissa allmänna och tekniska aspekter kring det tekniska genomförandet. Systemet ska vara decentraliserat och baseras på medlemsstaternas nationella kriminalregister. Det kommer inte att skapas någon EU-gemensam databas där uppgifter lagras centralt och medlemsstaterna kommer inte att ha direkt åtkomst till andra medlemsstaters kriminalregister. 
Regeringen är positiv till ett förbättrat och mer effektivt informationsutbyte av uppgifter ur kriminalregister. Det är viktigt, inte minst ur ett brottsbekämpningsperspektiv, att medlemsstaterna får en samlad bild över vilka domar som har meddelats mot de egna medborgarna. 
Förslaget
Ärendets bakgrund
I juni 2007 nådde rådet en politisk överenskommelse om rambeslutet om organisationen av medlemsstaternas utbyte av uppgifter ur kriminalregistret och uppgifternas innehåll. Rambeslutets huvudsyfte är att precisera hur medlemsstaterna ska överföra uppgifter om fällande domar till den medlemsstat där den dömda personen är medborgare samt att lägga grunden för ett datoriserat system för utbyte av uppgifter om fällande domar. Det rör sig bl.a. om uppgifter såsom namn, kön, födelsedatum, datum för domen, domstolens namn, brottstyp och utdömd påföljd. 
Syftet med det aktuella rådsbeslutet är att genomföra artikel 11 i rambeslutet som reglerar ”Format och andra sätt att organisera och underlätta utbytet”, det vill säga att skapa den tekniska lösningen för informationsutbytet. 
Förslagets innehåll
Genom förslaget inrättas Ecris som är ett europeiskt informationssystem för utbyte av uppgifter ur kriminalregister. Samtidigt fastställs komponenterna i ett standardiserat format för det elektroniska utbytet. 

Systemet ska vara decentraliserat och baseras på medlemsstaternas nationella kriminalregister, en gemensam kommunikationsstruktur och en anslutningsprogramvara. Det kommer därför inte att skapas någon EU-gemensam databas där uppgifter lagras centralt och medlemsstaterna kommer inte att ha direkt åtkomst till andra medlemsstaters kriminalregister. 

Den gemensamma kommunikationsinfrastrukturen ska vara baserad på kommunikationsnätet för säkra transeuropeiska telematiktjänster för myndigheter (S-Testa) som kommissionen ansvarar för. Med anledning av detta ska kommissionen tillhandahålla mjukvara och allmänt stöd till medlemsstaterna för att driften av systemet ska fungera. Mjukvaran är dock frivillig för medlemsstaterna att använda. 

Vid översändande av uppgifterna ska medlemsstaterna uppge speciella koder för brottstyper, påföljder och parametrar som fastställs i de två annexen. Medlemsstaterna ska därför upprätta en förteckning över brott och påföljder i den nationella brottsbalken och specificera inom vilka kategorier de faller. Förteckningen ska inkludera gärningens beteckning eller rättsliga klassificering samt en hänvisning till tillämplig lagbestämmelse. Det är frivilligt att även tillhandahålla en kort beskrivning av brottsrekvisiten. En lista över de nationella brottmålsdomstolarna ska också bifogas. Informationen ska uppdateras regelbundet och sändas till kommissionen. Kategorierna ska inte användas för att uppnå rättslig likvärdighet mellan medlemsstaternas brott och påföljder utan de har till syfte att fungera som verktyg för mottagarna att lättare förstå den översända informationens innehåll.

Enligt förslaget ska åtgärder som krävs för den tekniska utvecklingen och driften av Ecris antas enligt kommittéförfarande, särskilt frågor kring tekniska specifikationer för utbytet, förfaranden för att bekräfta att programvaran stämmer överens med de tekniska specifikationerna och frågor som rör den gemensamma kommunikationsinfrastrukturen. Kommittén ska även anta en handbok för utbyte av uppgifter samt bestämmelser kring den statistik som krävs för övervakning av systemet och statistik om utbytet av uppgifter ur registret, deras typ och förekomstfrekvens. 

Kommissionen ska regelbundet offentliggöra en rapport över användandet av Ecris, baserat på den statistik som systemet genererar. 

Medlemsstaterna beslutar själva när de ska koppla upp sig till Ecris beroende på hur snabbt systemet kommer på plats i respektive land. Det måste dock ske inom den tidsfrist som anges i rambeslutets artikel 11.6 det vill säga senast tre år efter rådsbeslutets antagande. 
Gällande svenska regler och förslagets effekt på dessa
Förslaget berör främst tekniska frågor och torde inte kräva några lagändringar.
Budgetära konsekvenser / Konsekvensanalys
Rådsbeslutet är avsett att effektivisera och förbättra det rättsliga samarbetet inom EU. Förbättrade möjligheter för de brottsutredande myndigheterna bidrar till en förbättrad brottsbekämpning. Genomförande av ett elektroniskt informationsutbyte kommer att få konsekvenser för budgeten, både på EU-nivå och nationell nivå. Stora delar av de gemensamma kostnaderna kommer att täckas av det särskilda finansieringsprogrammet Straffrätt, som en del av det allmänna programmet om säkerhet och skydd av friheter. Kommissionen ska stå för kostnaderna för mjukvara och teknisk support medan medlemsstaterna står för nationella implementeringskostnader samt normala förvaltnings- och användarkostnader. 

Under senare tid har det inom EU förhandlats ett flertal rättsakter som rör samarbetet mellan brottsbekämpande myndigheter och det straffrättsliga samarbetet. Flera av dessa rättsakter liksom den nu aktuella rör informationsutbyte och påverkar bl.a. myndigheters tekniska lösningar för personuppgiftsbehandling. Flera av dessa rättsakter syftar till att effektivisera brottsbekämpningen och kan därmed på sikt väntas medföra ett effektivare resursutnyttjande. Det är dock svårt att med säkerhet bedöma vilka kostnader arbetet med Ecris kommer att medföra. I dagsläget görs bedömningen att dessa kostnader ryms inom befintliga ramar på statsbudgeten. 
Ståndpunkter
Preliminär svensk ståndpunkt
Regeringen är positiv till ett förbättrat och mer effektivt informationsutbyte beträffande uppgifter ur kriminalregister. Sverige är också positivt till att aktuell information ska kunna översändas på ett mer effektivt sätt än vad som sker idag.
Det finns skäl att närmare överväga det av kommissionen föreslagna kommittéförfarandet.
Medlemsstaternas ståndpunkter
Majoriteten av medlemsstaterna har uttryckt sitt stöd till förslaget.
Institutionernas ståndpunkter
Europaparlamentet har inte lämnat några synpunkter på förslaget.
Remissinstansernas ståndpunkter
Förslaget har inte varit föremål för remissbehandling.
Förslagets förutsättningar
Rättslig grund och beslutsförfarande
Den rättsliga grunden för förslaget är artikel 31 och 34.2 c i fördraget om Europeiska unionen. Europaparlamentet har möjlighet att lämna synpunkter på förslaget. Beslut fattas med enhällighet av rådet. 
Subsidiaritets- och proportionalitetsprincipen
Enligt kommissionen kan införandet av gemensamma tekniska element och standarder för datoriserad överföring av uppgifter mellan medlemsstaterna inte utföras på ett tillfredsställande sätt av medlemsstaterna själva. Inte heller det centrala stödet eller rådgivningstjänsten kan organiseras individuellt. Målet kan därför lättare uppnås genom samordnade insatser på EU-nivå. Det är dock medlemsstaternas ansvar att sköta utbytet av uppgifter ur kriminalregister och att förvalta registret på ett sätt som gör det möjligt att delta i Ecris.
Beslutet innehåller miniminormer som krävs för att möjliggöra elektronisk uppkoppling mellan nationella kriminalregister och inkräktar således inte på proportionalitetsprincipen. 
Övrigt
Fortsatt behandling av ärendet
Förslaget presenterades av kommissionen den 28 maj 2008 och förhandlingarna påbörjades i rådet den 11 juli samma år i rådsarbetsgruppen för straffrättsligt samarbete. Förhandlingar fortsätter under hösten med förhoppning om ett antagande i oktober eller november. 
Fackuttryck/termer
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